Проект распоряжения, прошу рассмотреть и внести предложения
«____» 2016 г.                          РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  ____

В целях надлежащего контроля, экономии, учета списания горюче-смазочных материалов и своевременного сдачи путевых листов распоряжаюсь:

1. Установить, что на все служебные автомобили сельского поселения выписываются и выдаются путевые листы с последующей его сдачей ответственному лицу ежедневно, сроки сдачи путевых листов материально ответственным лицом в «Централизованную бухгалтерию сельских поселений»  15 числа текущего месяца и 3 числа следующего месяца  с заполнением всех реквизитов.
2. Водителю сельского поселения своевременно и в срок сдавать путевые листы согласно данного распоряжения с заполнением всех установленных реквизитов.

3. При не заполнение обязательных реквизитов в путевых листах МКУ «ЦБ СП» не принимать для обработки данные путевые листы.

4. Путевые листы в обязательном порядке регистрируются в отдельном журнале и выдаются водителю.

5. Назначить ответственным лицом за регистрацию и выдачу путевых листов работника сельского поселения ФИО.
6. При поступление докладной записки от МКУ «ЦБ СП» МР Бурзянский район РБ о необходимости проведения инвентаризации остатков ГСМ у материально ответственного лица по распоряжению сельского поселения проводится инвентаризация. На основание  докладной записки может применятся дисциплинарное взыскание (уменьшаться размер премии материально ответственного лица).
7. Один раз в квартал по распоряжению производит снятие показаний спидометра автомобиля.
8. При необходимости в целях экономии ГСМ по сельскому поселению на служебную автомашину может быть установлен лимит на списание ГСМ в день.
Глава сельского поселения                                                          ФИО
Ознакомлены: все      1экз. передайте пожалуйста к нам